

URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC

ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec
e:mail: urząd@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91
www.grojecmiasto.pl

Zamawiający:
Gmina Grójec
ul. Piłsudskiego 47
05-600 Grójec



Grójec dn. 12.06.2024 r.

Dotyczy postępowania nr: W1.271.19.2024.KOI-1

**Wszyscy Wykonawcy,
zainteresowani udziałem w
postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Dostawa wraz z montażem wyposażenia sal lekcyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Grójcu”**

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie podziału zamówienia na części.

Stopień zróżnicowania asortymentu, będącego przedmiotem zamówienia oraz specyfika sprzętów, jakich oczekuje Zamawiający stawia przed Wykonawcami wymóg posiadania specjalistycznej wiedzy z wielu różnych dziedzin. Zamawiający wymaga od Wykonawców jednocześnie stworzenia i skonfigurowania sieci informatycznej, jak i dostawy i zamontowania elementów pracowni przedmiotowych w tym podłączenia elementów do instalacji wodno-kanalizacyjnej, co wchodzi w zakres kompetencji firm budowlanych. Tak zróżnicowany, a jednocześnie specjalistyczny asortyment wymusza na mniejszych podmiotach rezygnację z ubiegania się o udzielenie zamówienia, co w istotny sposób narusza konkurencję. Na rynku brak jest podmiotów, których profil działalności byłby na tyle różnorodny i obejmował tak wiele różnych branż, aby móc przystąpić do wykonania zamówienia. Podział zamówienia na części umożliwiłby wzięcie udziału w postępowaniu większej liczbie wykonawców, szczególnie należących do sektora małych i średnich przedsiębiorstw, co z kolei byłoby korzystne dla Zamawiającego, ponieważ pozwoliłoby na uzyskanie bardziej korzystnych cen. Podział zamówienia bynajmniej nie zwiększyłby zatem kosztów jego wykonania.

Fakt, że zamówienie będące przedmiotem postępowania nie jest duże w rozumieniu motywu 78 Dyrektywy 2014/24/UE, nie przesądza o braku konieczności podziału zamówienia na części. Znacznie istotniejsze od wartości zamówienia i odniesieniu jej do tzw. progów unijnych jest jego zakres, który w tym przypadku nie jest zakresem typowym. W związku z powyższym Spółka wnosi o dokonanie podziału zamówienia na części w następujący sposób:

Część 1:

Wypożyczenie sal lekcyjnych

Wypożyczenie świetlicy z wyłączeniem zabudowy węzła ciepłowniczego

Wypożyczenie pokoju nauczycielskiego

Wypożyczenie pokoju trenerów

Wypożyczenie pokoju intendentki

Pomieszczenie porządkowe Hala

Pomieszczenie porządkowe Kuchnia

Magazyn świetlicy

Pomieszczenie socjalne stołówka

Stołówka

Pralnia

Wypożyczenie Sala Ciszey

Korytarz

Pozostałe wyposażenie

Część 2

Pracownia informatyczno-językowa

Urządzenie wielofunkcyjne

Część 3

Pracownia chemiczna

Pracownia fizyczna

Pracownia biologiczna

Zabudowa węzła ciepłowniczego

Odpowiedź:

Zamawiający jak wskazano w SWZ nie dokonał podziału zamówienia na części ze względu na to, że podział taki groziłby nadmiernymi trudnościami technicznymi oraz nadmiernymi kosztami wykonania zamówienia. Wyposażenie będzie montowane w salach dydaktycznych na terenie placówki oświatowej. Na terenie obiektu podczas dostawy i montażu wyposażenia będą realizowane również inne roboty budowlane. Potrzeba skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia mogłaby poważnie zagrozić właściwemu wykonaniu zamówienia. Niedokonanie podziału zamówienia podyktowane było zatem względami technicznymi, organizacyjnymi oraz charakterem przedmiotu zamówienia. Zastosowany ewentualnie podział zamówienia na części nie zwiększyłby konkurencyjności w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw - zakres zamówienia jest zakresem typowym, umożliwiającym złożenie oferty Wykonawcom z grupy małych lub średnich przedsiębiorstw. Zgodnie z treścią motywu 78 dyrektywy, Instytucja zamawiająca powinna mieć obowiązek rozważenia celowości podziału zamówień na części, jednocześnie zachowując swobodę autonomicznego podejmowania decyzji na każdej podstawie, jaką uzna za stosowną, nie podlegając nadzorowi administracyjnemu ani sądowemu. Zamawiający nie zgadza się z argumentacją podniesioną w pytaniu, bowiem na rynku jest dostępnych szereg podmiotów,

których profil działalności obejmuje wszystkie branże niezbędne do zrealizowania zamówienia objętego niniejszym postępowaniem (zarówno w zakresie dostawy jak i montażu). Zakres wyposażenia sal dydaktycznych jest typowy, zawiera umeblowanie i wymagany sprzęt multimedialny z podziałem na pracownie tematyczne. Zamawiający jednocześnie wskazuje, iż Wykonawca składający wniosek o podział zamówienia na części posiada w swojej ofercie bardzo szeroki katalog asortymentu obejmujący całe wyposażenie w tym: meble (typowe jak ławki, stoły, krzesła, regały i szafki oraz meble tematyczne/funkcyjne do skonkretyzowanych pracowni), sprzęt multimedialny (bardzo szeroki asortyment), zabawki, wyposażenie sportowe, wyposażenie placów zabaw, małą i dużą motorykę, wyposażenie stołówek i szatni. W ocenie Zamawiającego brak podziału zamówienia na części z powodów wskazanych w dokumentach zamówienia, w żaden sposób nie wymusza na mniejszych podmiotach rezygnacji z ubiegania się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 2

Zgodnie z nowym rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 2 listopada 2023 roku stanowiska pracy wyposażone w monitory ekranowe będą musiały spełniać odpowiednie wymagania pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ergonomii. Bardzo dokładnie wskazane zostało, jakie parametry powinno posiadać krzesło lub fotel biurowy: przynajmniej pięcioramienną podstawę z kółkami jezdnyymi, regulację wysokości siedziska, regulację wysokości oparcia, regulację kąta nachylenia oparcia, wyprofilowane siedzisko i oparcie oraz regulowane podłokietniki. Krzesło wskazane przez zamawiającego firmy Entelo dla pozycji "Krzesło dla nauczyciela obrotowe" nie spełnia powyższych wymogów z powodu braku regulacji wysokości oparcia niezależnej od siedziska. Co więcej krzesło dla nauczyciela musi spełniać nowe rozporządzenie z tego powodu, że każdy nauczyciel musi np. zaznaczyć obecność uczniów w systemie informatycznym. Z tego powodu zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie poniższego rozwiązania oraz mu równoważnych: Fotel biurowy OPARCIE, SIEDZISKO regulację wysokości lędźwi regulacja głębokości lędźwi ergonomicznie wyprofilowane oparcie szerokie komfortowe siedzisko MECHANIZM regulacja siły odchyłu siedziska, oparcia regulacja wysuwu siedziska płynna regulacja wysokości krzesła za pomocą podnośnika pneumatycznego PODŁOKIETNIK regulowany nakładka miękka PU szerokość nakładki 90 mm długość nakładki 90 mm wysokość regulowana 21-28 mm PODSTAWA polimid+włókno szklane kółka fi 65 WYMIARY wysokość siedziska 450-580 mm wysokość oparcia 645-705 mm szerokość siedziska 490 mm głębokość siedziska – 460 mm – regulacja głębokości +50mm szerokość siedziska z podłokietnikiem 680 mm szerokość oparcia 490 mm Powyższy fotel jest zgodny z nowym rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 2 listopada 2023

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie równoważne.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści w pozycjach komputer dla nauczycieli (9 szt) oraz w komputerach uczniowskich (pracownia informatyczno-językowa - 25szt) procesor, który osiąga w testach passmark 18 800 pkt (zamiast wymaganych 19 000 pkt).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 4

Pracownia komputerowo-językowa poz3.- System serwerowy – Zamawiający określił komplet oprogramowania składający się z : 1 x licencja na system serwerowy + 35 licencji dostępowych- 26 pracownia językowa+9 komputerów nauczycielskich następnie w pozycji 4 wymienia 34 licencje CAL. Proszę o wyjaśnienie czy przez przypadek Zamawiający nie duplikuje wymaganych licencji CAL oraz o doprecyzowanie czy mają one być na użytkownika (user) czy na urządzenie (device) oraz jej docelowej ilości (34 czy 35)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dla Pracowni komputerowo-językowej w poz. 3 należy wycenić system serwerowy wraz z licencją dostępową – 1 szt., natomiast w poz. 4 licencje dostępowe – 35 szt. Licencje dostępowe przypisane do urządzenia (device). Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony Załącznik nr 2 - formularz cenowy (arkusz asortymentowo-cenowy OPZ) – AKTUALNY 12.06.2024 r.

Pytanie 5

Pracownia komputerowo-językowa poz7 – Router. Zamawiający wymaga aby router posiadał na przednim panelu przycisk WPS/WIFI. Czy Zamawiający rezygnuje z wymogu usytuowania przycisku WPS/WIFI na przednim panelu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby router posiadał na przednim panelu przycisk WPS/WIFI, nie rezygnuje z tego wymogu.

Pytanie 6

Czy można zastąpić złącza COM dla wszelkich urządzeń informatycznych złączami USB? Port COM jest to "pierwotna" wersja USB (Universal Serial Bus), gdzie wykorzystano 9 pinów, zostało zastąpione portem USB 1.1 (już w 1998 roku). Jak rozumiem zamawiający nie chce 25 letniego komputera, dlatego chcielibyśmy zastąpić stare nieaktualne i nieużytkowe rozwiązanie portem USB.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zastąpił złącza COM złączami USB. Zamawiający dopuszcza zarówno złącza COM jak i USB.

Burmistrz

/-/ Dariusz Gwiazda